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archeologicznych. Spenetrowano obszar o powierzchni 1 .200  m oraz 
w łaściw y wykop pod kolektor o d ługości 130 m i szero k o śc i 25 m .

W sum ie odkryto 25 obiektów archeologicznych. N ajczęściej były 
to obiekty w rzucie  poziomym k oliste , w przekroju pionowym trapezow a- 
te, rzadziej półk oliste . W iększość tych jam pozbawiona była m ateriału  
zabytkowego, natomiast z pozostałych wyekapbrowano m ateriał ledwie 
w ystarczający na w m iarę poprawne wydatomanie odkrytych obiektów.

Stosunkowo najliczniej reprezentowana jeet kultura lendzlelska  
/5  ob iektów /, do kultury ceram iki prom ienistej zaliczono jeden pewny 
obiekt oraz jedna jama datowana na czas trwania kultury łużyckiej.

M ateriały są  przechowywane w MA w Krakowie, Oddział w Nowej
Hucie.

KRAKÓW-NOWA HUTA-PLESZOW I Muzeum A rcheologiczne
Stanowisko 17 w Krakowie

Oddział w Nowej Hucie

Badania prowadzili mgr Andrzej Rachwaniec 1 dr 
Ewa Rook. Finansowało MA w Krakowie. Dwudzie
sty czwarty sezon  badań. Osada wielokulturowa 
z okresu neolitu, epoki brązu i średniow iecza.

Kontynuowano badania w południowej 1 północnej c z ę śc i Stanowiska· 
Przebadano łączn ie 1, 5 ara.

Celem  badań w południowej c z ę śc i  stanowiska było uchwycenie 
d alszego  przebiegu rowu otaczającego osadę kultury len d zie lsk iej, które
go odcinki północny, wschodni i  południowo-wschodni przebadano w latach  
ubiegłych. W wykopie o wym iarach 15 x 5 m, usytuowanym na o s i wschód 
- zachód, odsłonięto 18 obiektów w tym 17 jam 1 wspomniany rów.

Do n ajstarszych  obiektów należały dwie jamy zasobowe kultury 
len dzielsk iej o dnach nieckowatych, W jednej z nich poza fragm entam i 
ceram iki i wyrobami krzem iennym i, odkryto duże ilo śc i kości zw ierzę 
cych, Odsłonipto rów nież zakończenie rowu otaczającego osadę len d z le l-  
ską, Badany odcinek, o o s i północ-południe, łączy ł s ię  pod kątem rozw ar
tym  z fragm entem  rowu wy eksplorowanym w 1977 r. Górna partia rowka 
zosta ła  zn iszczona przez jam ę kultury ceram iki prom ienistej.

Z kulturą ceram iki prom ienistej w iązać n ä lety  10 jam , w więk
sz o śc i trapez owa tych. Zawierały one w wypełń lekach bogaty m ateriał 
zabytkowy. Ponadto odkryto 4 jamy kultuiy łużyckiej i jedną średniow iecz
ną, z n iewielką ilo śc ią  fragmentów naczyń.
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Natom iast na północnym skraju stanow iska odkryto 3 jam y bez 
m ateriału zabytkowego.

M ateriały przechowywane są  w MA w Krakowie, Oddział w Nowej
Hucie.

Badania będą kontynuowane,

KRUSZĄ ZAMKOWA, gm , Inowrocław Uniwersytet lm . Adama
woj. bydgoskie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 16 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw

Badania prow adził Z espół pod kierownictwem  doc. 
dr hab. Aleksandry C ofta-B roniew skiej, F inanso
wał UW w B ydgoszczy, Drugi sezon badań. Kurhan 
kultury pucharów lejkowatych.

Stanowisko położone je s t  w str e fie  czarno-ziem nej 'równiny Wy
soczyzny Kujawskiej w rejonie zlew ni N oteci-M ątw y. N ależy ono do zgru
powania budowli kurhanowych południowo-zachodniej c z ę ś c i  Kujaw Cen
tralnych,

Badania realizow ano w ramach w ielo letn iego planu eksp loracji 
obiektów tego typu. Objęto nim i obszar 2 arów, rozpoznając szczy t e lip -  
sowatej w yn iosłośc i. O dsłonięto centrum konstrukcji, obejm ujące: ko
m orę grobową, obudowę w ewnętrzną grobu oraz obstawę nasypu kurhanu. 
Stwierdzono też istn ien ie budowli drewnianej o wątpliwej tym czasow o  
chronologii /zapew ne p ozosta łości w spółczesnego w iatraka/. Poza lin ią  
"obstawy" nasypu zarejestrow ano parę fragmentów ceram iki kultury pu
charów lejkowatych oraz krzem ień. Grób zaw ierał jeden szk ie le t, bez 
w yposażenia, ułożony na powierzchni humusu pierwotnego w pozycji 
wyprostowanej, na wznak, głową na zachód. Nad ciałem  zm arłego usytuó- 
wano bruk kamienny,

W efekcie dodatkowych badań metodą w ierceń  ustalono rozm iary  
nasypu: długość 35/40 m j oé  w schód-zachód/, szero k o ść  8 m /o ó  północ- 
południe/. O bserwacje napowlerzchniowe m orfologii gruntu pozwalają  
sąd zić, te  m iał on kształt wydłużonego prostokąta lub owalu, Komorę 
grobową um ieszczono acentrycznle we wschodniej c z ę śc i.

Dane pow yższe pozwalają sąd zić , że mamy w tym  przypadku do 
czynienia z konstrukcją "bez kom o row ą ’ ‘ kultury pucharów lejkowatych  
nowego typu, odbiegającego od w zorca tzw, grobowca kujawskiego. S zcze
gólnym novum jest w tym przypadku zastosow anie "obstawy wewnętrznej 
grobu" o "sercow atym " k szta łc ie , nieznanej dotychczas wśród budowli


